
Her er de festivaler, der kommer til at præge
sommeren på Malta i 2026
I sommeren 2026 vil Malta summe af liv med festivaler, hvor musik, kulinariske lækkerier og
maltesiske vintraditioner vil stå i centrum på spillesteder, der spænder fra Vallettas haver til Ta’
Qali Nationalpark.
 
I sommermånederne forvandles Malta til en af Middelhavets mest festivalrige destinationer.
Store internationale musiknavne optræder side om side med lokale mad- og vinfestivaler i
historiske omgivelser rundt om på øerne Malta og Gozo. Sæsonen bygger sig gradvist op fra
juni til august, hvor begivenhedskalenderen når sit absolutte højdepunkt. Her har vi samlet
nogle af de vigtigste festivaler i sommeren 2026.
 
Sæsonen indledes med elektronisk musik og Afrobeats
 
Festivalsæsonen går i gang i slutningen af maj/begyndelsen af juni med Earth Garden Festival i
Ta’ Qali. Earth Garden er en af Maltas mest etablerede festivaler for alternativ musik, der
kombinerer elektronisk musik med familievenlige aktiviteter, camping og et bredt
kulturprogram.
I juni følger DLT Malta med et særligt fokus på R&B, soul og Afrobeats. Årets udgave, The
Last Dance, byder blandt andet på Brandy og finder sted fra 4. til 7. juni på flere spillesteder,
herunder Vegas Resort og UNO Malta.
 
Øl og vin i centrum
I juli vil alle øjne være rettet mod Floriana, når Isle of MTV Malta vender tilbage til Il-Fosos-
pladsen den 22. juli. Festivalen er en af Europas største gratis udendørs musikbegivenheder og
tiltrækker hvert år tusindvis af internationale besøgende. I 2026 vil Katy Perry være en af de
største stjerner på scenen.
I samme måned afholdes Farsons Beer Festival i Ta’ Qali. Mellem den 23. juli og 1. august kan
deltagerne glæde sig til live-musik, mad og maltesisk festivalkultur – uden at betale en eneste
euro, da der er gratis adgang. I Valletta afholdes Marsovin Summer Wine Festival også i
Hastings Gardens, hvor fokus er på maltesiske vine og mad med udsigt over havnen.
 
Maltas ældste vinfestival
 
August tegner til at blive sommerens travleste festivalmåned. Blandt andre begivenheder
afholdes Delicata Classic Wine Festival i Upper Barrakka Gardens i Valletta – Maltas ældste
vinfestival, der stadig eksisterer. Fra den 7. til den 9. august vil landets vintraditioner, sammen
med mad og musik, stå i centrum.
Over to dage, henholdsvis den 11. og 15. august, samler Summer Daze store navne inden for
pop- og elektronisk musik. Årets to store hovednavne er Lewis Capaldi og Calvin Harris.
 



Samtidig afholdes Glitch Festival fra den 12. til den 15. august, hvor der er særligt fokus på
techno og dancemusik. Festivalen, der i år fejrer sit tiårs jubilæum, byder på optrædener fra
kunstnere som Amelie Lens og Ben Klock & Rødhåd på i alt ni forskellige scener.
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